[image: image1.jpg]P

o

EAUHAA
POCCHUA

ДЕПУТАТСКАЯ ФРАКЦИЯ ПАРТИИ

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
В ДУМЕ НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ

	15 февраля 2017  года
г. Нефтеюганск
	№ 6

Председательствовал: Виноградов Аркадий Николаевич –  руководитель депутатской фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района 6 созыва
Присутствовали:
Депутат Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Семенов Владимир Николаевич
Члены депутатской фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района:

1. Максимова Елена Васильевна

- сторонник ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
2. Бочко Алла Анатольевна

- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

3. Виноградов Аркадий Николаевич
- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
4. Гаибова Зоя Викторовна

- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
5. Сапунов Виталий Юрьевич

- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

6. Куликов Владимир Юрьевич

- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

7.
Сочинский Борис Владимирович
- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

8. Колпащиков Александр Алексеевич
- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

9. Кокшаров Анатолий Владимирович
- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

10. Светлаков Андрей Владимирович
- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
11. Архипов Альберт Вячеславович
- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

12. Сидорова Светлана Олеговна

- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

13. Фоменкина Наталья Николаевна
- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

14. Сочинская Алёна Витальевна

- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
15. Швецов Эдуард Владимирович

- беспартийный
Повестка дня:

1. О плане работы фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района на 2017 год

Докладывает руководитель фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Виноградов Аркадий Николаевич

2. О подготовке к избирательной кампании 2017 года на территории муниципального образования Нефтеюганский район

Докладывает руководитель фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Виноградов Аркадий Николаевич

3. Об участии депутатов - членов фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района в военно-патриотических мероприятиях в феврале 2017 года

Докладывает руководитель фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Виноградов Аркадий Николаевич
СЛУШАЛИ:
1. О плане работы фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района на 2017 год

Докладывал руководитель фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Виноградов А.Н.: – У вас имеется проект плана работы депутатской фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района на 2017 год. В соответствии с Положением о фракции партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района проект плана работы фракции согласован на заседании Политсовета Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Нефтеюганского района 27 января 2017 года.

На голосование был вынесен план работы фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района на 2017 год
План  работы фракции партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»                                                                                    в Думе Нефтеюганского района на 2017 год

	№ п/п
	Планируемый вопрос
	Дата проведения
	Ответственный за выполнение
	Примечание

	1.
	Обсуждение вопросов, выносимых на заседания Думы Нефтеюганского района
	перед слушаниями в день проведения заседания
	Виноградов А.Н. - руководитель фракции

	2.
	Работа по наказам избирателей

	1 раз в квартал
	Члены фракции

	3.
	Выступление депутатов – членов фракции в СМИ по направлениям деятельности

	1 раз в квартал
	Члены фракции

	4.
	Отчет о работе фракции ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» за 2016 год
	1 квартал 2017 г.
	Виноградов А.Н. - руководитель фракции

	5.
	Участие фракции в избирательных кампаниях

	В течение года
	Руководитель фракции, члены фракции

	 6.
	Участие в обсуждениях, круглых столах по избирательному праву

	1,2,3 квартал
	Члены фракции

	 7.
	Участие в публичных слушаниях по обсуждению бюджета Нефтеюганского района
	в течение года
	Члены фракции

	 8.
	Участие в публичных слушаниях по обсуждению внесения изменений в Устав Нефтеюганского района
	в течение года
	Члены фракции

	9.
	Осуществление мониторинга реализации положений Послания Президента РФ Федеральному собранию Российской Федерации

	в течение года
	Члены фракции

	10.
	Участие в организации  и проведении акции субботника ко дню Победы

	апрель

2017 г.
	Члены фракции по поселениям

	11.
	Работа со сторонниками партии по приему в ряды партии и по партийному воспитанию молодёжи

	постоянно
	Члены фракции по поселениям

	12.
	Участие фракции в мероприятиях, приуроченных к знаменательным датам (по поселениям)

	в течение года
	Члены фракции по поселениям

	13.
	Участие членов фракции в подготовке и проведении предвыборной кампании по выборам депутатов Советов депутатов поселений Нефтеюганского района

	14.
	Участие фракции в работе общественных организаций

	постоянно
	Члены фракции по поселениям

	15.
	Отчеты депутатов – членов фракции перед избирателями

	ноябрь, декабрь
	Члены фракции

	16.
	Работа с молодежью по подготовке в партийный кадровый резерв на выборные должности
	постоянно
	Члены фракции по поселениям

	17.
	Участие депутатской фракции в работе Молодежного парламента при Думе Нефтеюганского района

	постоянно
	Виноградов А.Н. - руководитель фракции

	18.
	Участие фракции в работе общественной приемной председателя партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Д.А. Медведева

	Согласно графика приёма посетителей
	Члены фракции

	19.
	Участие фракции в проведении уроков  мужества, посвященных Дню Победы, уроков, посвященных Дню Конституции РФ и др.

	Согласно графика

	Члены фракции

	20.
	Работа с Молодой гвардией партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Нефтеюганского района

	постоянно
	Члены фракции по поселениям

	21.
	Участие в работе руководящих органов первичного, местного, регионального отделений Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	постоянно
	Члены фракции

	22.
	Участие фракции в работе Общероссийского народного фронта

	постоянно
	Члены фракции

	23.
	Участие в реализации партийных проектов ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	постоянно
	Члены фракции

	24.
	Участие в формировании плана работы фракции ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района
	декабрь
	Члены фракции

Депутатская фракция партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района РЕШИЛА:
Утвердить план работы фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района на 2017 год
Голосовали «за» - 15 (единогласно).

Решение принято.
2. О подготовке к избирательной кампании 2017 года на территории муниципального образования Нефтеюганский район

Докладывал руководитель фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Виноградов А.Н.
Уважаемые коллеги!

До дня выборов осталось семь месяцев. Это время пролетит очень быстро и незаметно. И хотя проделана значительная работа, нам многое предстоит сделать для того, чтобы  достойно провести избирательные кампании на территории Нефтеюганского района, грамотно  отобрать  кандидатуры для дальнейшего выдвижения кандидатами в главы поселений, депутаты разного уровня. Поэтому сейчас все силы депутатов Думы района и поселений – единороссов  должны быть направлены на подготовку к проведению избирательной кампании 2017 года.

Хотелось бы еще раз отметить, что задача депутатов фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» обеспечение исполнения взятых обязательств перед избирателями, повышения уровня жизни населения Нефтеюганского района. Чтобы не потерять доверие граждан к Партии, необходимо сосредоточиться на основных существующих проблемах и предлагать людям их решение. Обратить особое внимание исполнению наказов избирателей и обеспечению обратной связи между жителями и депутатами  - единороссами. Предлагаю направить обобщенные предложения о наказах избирателей с указанием формы их реализации в аппарат Думы, чтобы сформировать и утвердить перечень наказов избирателей депутатам Думы Нефтеюганского района и начать с ним работать.

Депутатская фракция партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района РЕШИЛА:

Информацию принять к сведению. Принять активное участие в подготовке к избирательной кампании 2017 года на территории муниципального образования Нефтеюганский район
Голосовали «за» - 15 (единогласно).

Решение принято.

3. Об участии депутатов - членов фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района в военно-патриотических мероприятиях в феврале 2017 года

Докладывал руководитель фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Виноградов А.Н., предложил депутатам – членам фракции принять активное участие в военно-патриотических мероприятиях, проводимых на территории Нефтеюганского района в феврале 2017 года.
Депутатская фракция партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района РЕШИЛА:

Информацию принять к сведению. Принять активное участие в военно-патриотических мероприятиях, проводимых на территории Нефтеюганского района в феврале 2017 года
Голосовали «за» - 15 (единогласно).

Решение принято.

Руководитель депутатской
Фракции партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе  Нефтеюганского района

А.Н.Виноградов
№ 127   «20»   апреля 2005 г.